
Kupní smlouva

č. kupuj ícího DPMO I2024I7 01037, č,. prodávaj ícího P4U20 240416M R0 1 -DPMO

uzavřená podle $ 2079 a násl. zákona Ó' 8912012 Sb. občanského zákoníku v platném znění

SmIuvní strany

1. Payment4U, a.s.
Friiova 166214, Vinohrady, 120 00 Praha 2
lČ: 052 56 666
adresa datové schránky: fc9yhtut
zapsaná v oR vedeném Městshým soudem v Praze, sp' zn. B21741
zastoupená Zdeňkem Vackem, předsedou představenstva
(dále jen prodávající)

a

2. Dopravní podnik města oIomouce, a.s.
KoŽeluŽská 563/1' 779 0o olomouc
lČ. 476 76 639
adresa datové schránky: mtsdrnx
zapsaný v oR vedeném Krajským soudem v ostravě, oddÍl B, vloŽka 803
zastoupený lng. Jaroslavem Michalíkem, předsedou představenstva a.s.

Mgr. Petrem Kocourkem, MBA, LL.M., členem představenstva a.s.
(dá!ejen kupující)

il.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje na základě této smlouvy odevzdat kupujÍcÍmu věc, která je
předmětem koupě, a umoŽnit mu nabýt vlastnické právo k ní, a kupující se zavazuje, Že
věc převezme a zaplati prodávajícímu dohodnutou kupní cenu.

2. Prodávajícíje povinen spolu s věcí kupujícímu předat doklady, jeŽ jsou nutné k přeuzetí a
uŽivání věci. Všechny doklady budou vyhotoveny v ěeském jazyce'

3. Věc dodaná na základě této smlouvy jsou ,,Automaty na uýdej jízdenek pro řidiče DPMO,
a .s. - 2 ks". Technické parametry jsou uvedeny Ve specifikaci v nabídce dodavatele
č,.:2o24o416MR01 ze dne 21.5.2024 kzakázce tvořící přílohu ě. 1, která je nedílnou
souĎástítéto smlouvy.

4. Souěástí předmětu smlouvy je i dodávka na místo dodání, zprovoznění automatů,
předvedení a zaŠkolení obsluhy.

5. Prodávající se zavazqe, Že dodá věc, návod k obsluze a údžbě v českém jazyce,
prohlášení o shodě výrobku, osvědčení o jakosti a kompletnostivýrobku.

ilt.
Kupní cena a platební podmínky

1. Prodávající a kupující se dohodli na ceně 856.900,- Kč (slovy: osm set padesát Šest tisíc
devět set korun českých) bez DPH.

-l-



2. Kupující uhradí prodávajícímu zálohu 150.ooo,-Kc bez DPH z celkové ceny po podpisu této

sňlóuvy, nejpozději do Sti pracovních dnů od jejího podpisu'

3. Věc poráaoaji .'t1.iuňi strány za dodanou, 1eštiize dojd9 k jejímu převzetí odpovědným

pracovníkeň kupujícího. Dokladem o splněňí dodávky věci podle této smlo-uvy je dodací

ii.t připojený xícci opatřený jménem, příjmením, uvedením funkce či pracovního

zařazení a čitelným podpisem 
- 

odpovědnéňo pracovníka kupujícího. Po předání a
převzetí věci irooava.;i'cí vystaví konečnou fakturu. Vystavená faktura bude mít

náleŽitosti danového dokádu, obchodní listiny a bude v ní uvedeno také číslo této

smlouvy a datuň splatnosti. Za den uskutečnění zdanitelného plnění je povaŽován

den předání a převzetívěci.
4. Prodávající jaŘo plátce daně z přidaného hodnoty připoiítá u1dy Y jednotlivého

uskuteÓnění zdanitelného plnění k iakturované ceně daň z přidané h9dnqlY v sazbě

odpovídající zákonné úpávě v době, kdy bylo zdanitelné plnění uskuteĎněno'

5. Fa'ktura jó splatná do čtinácti dnů od jejíhb doručení kupujícímu na úěet prodávajícího

č)' edeného u Uniiredit Bank Czech Republic and Slov.aki?' 
"...6. V případě, Že faktura obsahuje nesprávné náleŽitosti nebo v ní některé náleŽitosti chybí,

je kubujicíoprávněn fakturu úrátit zpět prodávajícímu do data její splatnosti. V takovém

brióá'Jc i" prooáva;íci povinen vystavit novou fakturu s novým datem splatnosti.

7. V órrpao'c, ie prooávaiící bude ú oooc splatnosti faktury označen jako nespolehlivý plátce

podle ustanou"ni 51ó6a zákonač'23ót2oo4 sb. o daniz přidané hodnoty, nebo bude

na faktuře uvedeň jiný neŽ tzv. určený účet podle $ 96 citovaného zákona, je kupující

oprávněn uhradit aán'z přidané hodn'oty z fakturovaných plnění zvláštním způsobem

zajištění daně podle $ 109a citovaného zákona'

!v.
Termín dodáni

1 . Prodávající je povinen dodat kupujícímu a kupující odebrat věc podle odst. ll . této smlouvy

v termínu do 16'12.2024.
2' Prodávající je povinen písemně, e-mailem nebo faxem informovat kupujícího o přesném

termínu dodání tři pracovní dny předem.
3. Převzetím věci nabývá kupující vlastnické právo k věci'

V.
Místo dodání

1. Místem dodání věcije areál DPMO, a.s. na KoŽeluŽské ulici č.563/1 v olomouci.

2'. Prodávající předá kúpujícímu spolu s věcí příslušné dodacÍ lisý a další nezbytné doklady

k řádnému provozování věci.

1' Prodávající poskytuje na věc záruku za jakostvdélce-1-2 měsíců od data předání' Tato

záruění áoba zaóíná běŽet ode dne převzetívěci kupujícím'
2. Prodávající zarueup, Že na dodané věci neváznou práva třetích osob, zejménaŽádná

věcná piáva a práva vyplývajícíz průmyslového vlastnictví'
3. Pokud dojde r<e ijistcái úao'v prt'uenu záruční doby, je kupující o!v]n91 vady písemně

oznámit bez zbyteóného odkladu prodávajícímu. V oznámení vad (reklamaci) kupující

vady popíše, pópřípadě uvede, jak se prójevují. Reklamaci lze uplatnit nejpozději do

posíeániho one žaruení doby' pneemz'i rěKamace odeslaná kupujícím poslední den

záruÓní doby se povaŽuje za včas uplatněnou.

vt.
Záruka za jakost

,|



4. Prodávajícíje povinen se k reklamaci písemně vyjádřit bezzbyteéného odkladu (nejpozději
do deseti dnů) poté, co mu bude doručena. V písemném vyjádření prodávající uvede, zda
vady uznává Ói nikoli.

5. Prodávajícíje povinen odstranit vady věcí dle reklamace ve lhůtě 10 pracovních dnŮ od
jejího doručení, nedohodne-li se s kupujícím jinak. Po marném uplynutí této lhůty je
kupující oprávněn vyuŽít k odstranění reklamovaných vad sluŽeb třetí osoby. o provedení
odstranění vad prostřednictvím třetí osoby je kupující povinen prodávajícího informovat.

6. Vedle nároků z vad věci dle příslušných ustanovení oběanského zákoníku má kupující
právo na náhradu nákladů vzniklých opravou vad prostřednictvím třetí osoby.

vl!.
Ukončení smluvního vztahu

1' Tento smluvní vztah můŽe být ukonien písemnou dohodou nebo odstoupením jedné nebo
druhé smluvní strany v případě, Že dojde k podstatnému porušení smlouvy.

2. Za podstatné porušení smlouvy pokládají smluvní strany prodlení kupujícího s úhradou
kupní ceny přesahující dva měsíce smluvený termín splatnosti faktury a dále prodlení
prodávajícího s dodáním věci přesahující ótrnáct dnů oproti smluvenému termínu.

3. V písemném odstoupeníod smlouvy musí odstupujícísmluvnístrana uvést, v ěem spatřuje
důvod odstoupení od smlouvy, popřípadě připojit k tomuto úkonu doklady prokazující
tvrzené důvody.

4. Smluvnístrana, které bylo odstoupeníod smlouvy doručeno, se k němu musí písemně bez
zbytečného odkladu vyjádřit a uvést, zda důvody odstoupení uznává ěi niko|i. Pokud
důvody oznámení odstoupení od smlouvy neuznává, uvede, v ěem je spatřuje.

5. odstoupením od smlouvy není dotčeno právo jedné nebo druhé smluvní strany na smluvní
pokutu a na náhradu škody.

vll!.
Smluvní pokuty

1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním věci má kupující právo na zaplacení smluvní
pokuty ve výši o,1o/o z ceny věcí, které měly být dodány, za kaŽdý den prodlení.

2. V případě prodleníkupujícího s úhradou faktury za dodanou věc má prodávající právo na
zaplacení úroku z prodlení ve výši o,1o/o Z?kaŽdý den prodlení.

3. V případě prodlenís vyřízením reklamace má kupující právo na zaplacení smluvní pokuty
ve výši 0,1 o/o u ceny reklamované věci zakaždý den prodlení.

4. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody, která vznikla V
příčinné souvislosti s důvodem, na jehoŽ základě je smluvní pokuta účtována a vymáhána.

5. Smluvní pokuta musí být druhé smluvní straně písemně vyúčtována a vyúětování jí
musí být doruěeno s uvedením výše smluvní pokuty a jejího dŮvodu.

tx.
Uveřejnění smlouvy v registru smluv

1' Prodávající bere na vědomí, Že tato smlouva věetně vŠech jejích dodatků bude uveřejněna
kupujícím v registru smluv (pokud takovému uveřejnění podléhá) dle zákona Ó.34012015
Sb' o zvláštních podmínkách účinnosti někteých smluv, uveřejňování těchto smluv a o
registru smluv (zákon o registru smluv).

2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu do tří dnŮ od podpisu smlouvy verzi smlouvy a
dodatků se znečitelněnými údaji tak, aby bylo chráněno obchodní tajemství prodávajícího,
a zároveň aby byla smlouva a její dodatky z hlediska zákona o registru smluv účinná.

-3-



3. Pokud nebude smlouva dle bodu lX.2. dodána, platí, Že smlouva se zveřejní celá.

4. Za zveřqnění smlouvy včetně jejích dodatků v souladu se zákonem o registru smluv

odpovídá kupující.

tx.
Závéreé,ná ustanovení

1. V případ ě, Že najedné nebo na druhé smluvní straně nastanou změny (například změna

siáu, zmena jed'najících osob atd.), je povinna smluvní strana, u níŽ došlo k těmto

změnám, uveáené 2mcny druhé smluvní straně písemně oznámit' Pokud tak neučiní,

odpovídá druhé smluvní straně za vzniklou škodu'
2. Tuio smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou smluvních stran formou písemných

číslovaných dodatků.
3. Tato smÍouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech věetně všech jejich příloh , z nichžkaŽdá

ze smluvních stran obdží po jednom z nich.

4. Tato smlouva nabývá plainosti dnem podpisu obou smluvních stran a smluvní strany

ujednávají, Že jejicÁ vzáiemná práva a povinnosti vzniklé. z této smlouvy se ode dne její

piatnosti'ouooú rioit zarónem e' gglzol2 Sb., občanský zákoník v platném znění.

5. Smluvní strany se dále dohodly, Že $ 577 zák. i' 89t2o12 Sb' občanský zákoník' se
nepouŽije. Urč-ení mnoŽstevního, časoÝého, územní nebo jiného rozsahu v této smlouvě
je bevné urěeno autonomní dohodou smluvních stran a soud není oprávněn do smlouvy
jakkoli zasahovat.

6. bt" 5 tzos zák. Ó.8gt2o12 Sb., občanský zákoník na sebe obě smluvní strany převzaly

nebězpeěí změny okolností. Pied uzavřéním sm]ouvy strany zváŽily .plně hos.podářskou'

ekonomickou i fártict<ou situaci a jsou si plně vědomy okolností smlouvy. Tuto smlouvu

tedy nelze měnit rozhodnutím soudu.
7. V sóuladu s $ 4 odst' zák. Ó. 89t2o12 Sb., občanský zákoník, kdy se má z1t-o-, Že kaŽdá

svéprávná ošoba má rozum průměrného ělověka i schopnost uŽívat jej s běŽnou péčí a

opairností aŽetokaŽdý oo ňi můŽe v právním styku_důvodně očekávat, strany posoudily

obsah této smlouvy a neshled ávEí jq rozporným, coŽ stvrzují svým podpisem'

V Praze dne JunL9,2024 V Olomouci dne

Zdeněk Vacek

Zdeněk Vacek
předseda představenstva

prodávající

lng. Jaroslav Michalík
předseda představenstva

Mgr. Petr
Kocourek, MBA,
LL.M.

Mgr. Petr Kocourek, MBA, LL.M.
člen představenstva

kupující

lng. Jaroslav
Michalík

Digitálně podepsal
lng. Jaroslav Michalík
Datum: 2024.05.28
l5:03:41 +02'00'

Digitálně podepsal MgÍ.

PetÍ Kocourek MBA, LL.M.

Datum: 2024.05.28
'13:28:28 +02'00'

-4-

Email: zdenek vacek@PaYment4u.eu



Payment4U a.s. - Kupni smlouva - Automaty na
Výd ej jizdenek pro řidiÓe DPMO a.S . - 2 ks
FinalAudit Report 2024-06-19

History
Ůg Document digitally presigned by Mgr. Petr Kocourek\, MBA\, LL'M. (kocourek@dpmo.cz)

2024-05-28 - 11:28:29 AM GMT

áq Document digitally presigned by lng. Jaroslav Michalík (michalik@dpmo.cz)

2024-05-28 - 1:03:43 PM GMT

D Document created by Zdenek Vacek (zdenek.vacek@Ísd'cz)

2024-06-19 - 3:39:48 PM GMT

ETt Document emailed to zdenek.vacek@payment4u.eu for signature
2024-06-19 - 3:41:43 PM GMT

D Email viewed by zdenek.vacek@payment4u.eu

2024-06-'19 - 3:42:05 PM GMT

á9 signer zdenek.vacek@payment4u.eu entered name at signing as Zdeněk Vacek
2024-06-19 - 3:45:03 PM GMT

Úg Document e-signed by Zdeněk Vacek (zdenek.vacek@payment4u.eu)

Signature Date: 2024-06-19 - 3:45:05 PM GMT - Time Source: server

O Agreement completed.

2024-06-19 - 3:45:05 PM GMT

Created:

By:

Status:

Transaction lD:

2024-06-19

Zdenek Vacek (zdenek.vacek@fsd.cz)

Signed

CBJCHBCAABAAaTDd EE FUWvL4SZwSFeOHZHBwWquEluc

tr Adobe Acrobat Sign






